

Białystok, dnia 17.05.2018 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.23.2.2018

Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę odzieży roboczej i bielizny szpitalnej wielokrotnego użytku, znak postępowania: DA.ZP.242.23.2018.**

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

---

## I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

### Pakiet nr 2

#### Pytanie 1:

"Na asortymencie wymienionym w Pakiecie 2 poz. 2 ma być umieszczone w sposób trwały logo Szpitala "WSZ Białystok" w sposób trwały (np. Naszywka lub metka)"  
dotyczy każdej pieluchy czy może być oznaczenie zbiorcze?

**Odpowiedź: Oznaczenie (np. naszywka) ma być na każdej sztuce tj. na każdej pielusze.**

#### Pytanie 2:

Pytanie dot. Pakietu nr 2 poz. 2

Proszę o informację czy waga koca, nie powinna być aby 1,9kg? Obecnie wszystkie koce akrylowe mają taką podaną wagę

**Odpowiedź: Dopuszczamy wagę koca 1,9 kg.**

---

### Pakiet nr 4

#### Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowców na materace w jednym kolorze tj. białym?

**Odpowiedź: Dopuszczamy (dotyczy pozycji 1a i 1b w Pakiecie nr 4 oraz – po wydzieleniu pakietu – pozycji 1a w Pakiecie nr 10).**

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na poduszkę zapinane po krótszym boku na zamek błyskawiczny w kształcie litery I?

**Odpowiedź: Dopuszczamy (dotyczy pozycji 1a i 1b w Pakiecie nr 4 oraz – po wydzieleniu pakietu – pozycji 1a w Pakiecie nr 10).**

**Pytanie 3:**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Pakietu nr 4 pozycji C, tj. materaców na pokrowce.

Wydzielenie materaców do osobnego zadania zapewni Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 4 pozycji 1C do osobnego pakietu, stanowiącego Pakiet nr 10. W załączeniu do pisma Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach.**

**Pytanie 4:**

Czy zamawiający dopuści gramaturę tkaniny większą niż 95g/m<sup>2</sup>. Tkanina o większej gramaturze jest bardziej wytrzymała i odporna na uszkodzenia.

Masa powierzchniowa

Szer. Materiału 145cm 155 ± 15 g/m<sup>2</sup>

Wodoszczelność ≥ 2000 mm H<sub>2</sub>O

Paro przepuszczalność ≥ 300 g/m<sup>2</sup>/24h

Materiał jest zgodny z wymaganiami Öko-tex Standard 100 class I

oraz z obowiązującymi w UE regulacjami prawnymi w zakresie stosowania barwników

azowych i normą EN 71-3 oraz normą PN-EN ISO 10993. został przebadany na

odporność na przenikanie krwi syntetycznej i cząstek flagowych.

Stosowany jest na nieprzemakalne, paro przepuszczalne pokrowce materacy, stołów zabiegowych itp. w szpitalach, domach, opieki, karetkach, hotelach, hospicjach oraz wszędzie tam gdzie jest potrzeba zabezpieczenia przed przemoczeniem, zabrudzeniem szczególnie tam gdzie istnieje ryzyko infekcji i niezbędne jest zabezpieczenie pokrowcem.

**Odpowiedź: Dopuszczamy (dotyczy pozycji 1a i 1b w Pakiecie nr 4 oraz – po wydzieleniu pakietu – pozycji 1a w Pakiecie nr 10).**

---

**Pakiet nr 6:**

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuści odzież z Pakietu nr 6 wykonaną z tkaniny o zawartości bawełny 60%, poliestru 40% i gramaturze 160 g/m<sup>2</sup>?

Wyższa zawartość bawełny zapewnia zdecydowanie większy komfort Użytkownikom. Z kolei niższa gramatura tkaniny zapewnia lepszą oddychalność tkaniny.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania odzieży 750C?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuści odzież o krojach jak poniżej:

- bluzy damskie z pozycji A i C: z krótkim rękawem, zapinane na zatrzaski, z trzema kieszeniami – dwiema dolnymi, jedną na wysokości klatki piersiowej, bez kołnierza;
- spódnice: ołówkowe, z rozporkiem z tyłu, w pasie na gumę z trokami do wiązania z przodu; z dwiema bocznymi kieszeniami; długość spódnicy zależy od rozmiaru: od 61 cm (r. XS) do 71 cm (r. 4XL);
- spodnie damskie: proste, lekko zwężane, na gumę z trokami do wiązania z przodu, z dwiema kieszeniami bocznymi
- sukienki damskie: zapinane na zatrzaski, z trzema kieszeniami, długość w zależności od rozmiaru od 102 cm (r. XS) do 108 cm (r. 4XL);
- bluzy męskie: zapinane na zatrzaski, okrywające biodra, z kieszeniami bocznymi naszytymi na wysokości bioder, bez kołnierza i bez stójki;
- spodnie męskie: proste, na gumę z trokami do wiązania z przodu?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie 4:**

Zamawiający wymaga dla odzieży z Pakietu nr 6 świadectwa jakości tkaniny wystawionego przez producenta tkaniny oraz oświadczenia o zgodności z normą PN-84525:1998. Wymienione dokumenty dotyczą odzieży roboczej. Właściwą normą dla odzieży przeznaczonej na Oddziały Szpitalne jest norma ENV 14237 - Tekstylija w systemie ochrony zdrowia. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny szpitalnej. Aby mieć pewność, że Zamawiający otrzyma wyrób o wysokiej jakości, Wykonawcy powinni potwierdzić zgodność oferowanego asortymentu z ww. normą.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wymaga dla asortymentu z Pakietu 6 załączenia do oferty lub na wezwanie oświadczenia potwierdzającego zgodność z normą ENV-14237, natomiast odstąpi od konieczności załączenia oświadczenia potwierdzającego zgodność z normą PN-P 84525:1998 oraz świadectwa jakości wystawionego przez producenta tkaniny?

**Odpowiedź: Dopuszczamy normę ENV-14237. Zamawiający wymaga, aby zaoferowane wyroby w Pakiecie nr 6: były zgodne z normą PN-P 84525:1998 lub – zgodnie z dopuszczeniem – z normą ENV-14237, posiadały Certyfikat oko-tex na: tkaninę, nici oraz Świadectwo jakości tkaniny wystawione przez producenta tkaniny. Wykonawca potwierdzi spełnienie ww. wymagań poprzez oświadczenie zamieszczone pod tabelą Pakietu nr 6 w Załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający modyfikuje opis Pakietu nr 6. W załączeniu do pisma Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach.**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie odzieży z Pakietu nr 6 nadrukiem w kolorze granatowym o wysokości liter 0,6 cm lub 1 cm?

Proponowany nadruk jest bardzo czytelny i estetyczny. Wymóg oznakowania odzieży haftem znacznie podroży koszt oferty.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

---

### **Pakiet nr 7:**

#### **Pytanie 1:**

pakiet nr 7 pozycja 1 – kurtka ocieplana typu monterska

Czy Zamawiający może określić gramaturę tkaniny oraz gramaturę ociepliny, z których ma być wykonana kurtka, czy te parametry nie mają znaczenia przy wyborze kurtki ?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 7 pozycja 1:**

**Gramatura tkaniny – nie mniej niż 290 g/m<sup>2</sup>**

**Gramatura ociepliny – nie mniej niż 200 g/m<sup>2</sup>**

**W załączeniu do pisma Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach.**

#### **Pytanie 2:**

pakiet nr 7 pozycja 3 – ubranie robocze

Czy Zamawiający dopuszcza aby ubranie było uszyte z tkaniny poliester 65%, bawełna 35%, gramatura 290 ?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

#### **Pytanie 3:**

pakiet nr 7 pozycja 5 – kurtka ocieplana uniwersalna

Czy Zamawiający dopuszcza aby kurtka miała kaptur chowany w kołnierzu, była wykonana z 100% poliester powleczony PCV i nie posiadała transpiratorów powietrza pod pachami ?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

---

## **II. ZMIANA ZAPISÓW SIWZ**

1) Zapis w części A ust. 6 SIWZ - OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA - otrzymuje brzmienie:

**„Dopuszcza się składanie ofert częściowych. Liczba pakietów – 10”.**

*Pozostałe zapisy w części A ust. 6 SIWZ - OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA - pozostają bez zmian.*

2) Zapis w części C II ust. 13.6 pkt 2 a) SIWZ - W celu potwierdzenia (...) - otrzymuje brzmienie:

**„DOTYCZY PAKIETÓW NR 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10:**

**Próbki oferowanych wyrobów w ilości po 1 szt.** (lub 1 para - w przypadku obuwia), każdego zaoferowanego wzoru z każdej pozycji. Każda próbka powinna być oznaczona numerem pakietu oraz pozycji której dotyczy. Próbki oferowanych wyrobów powinny być zapakowane w jednostkowe opakowania handlowe oraz umieszczone w zamkniętym opakowaniu zbiorczym (kartonie, torebce foliowej, kopercie itp.), oznakowanym nazwą wykonawcy i numerem pakietu. Należy dołączyć spis próbek z podaniem producenta i numerem katalogowym. Próbki są wymagane w celu sprawdzenia przez Zamawiającego, czy zaoferowane wyroby w złożonej przez

Wykonawcę ofercie przetargowej do przedmiotowego postępowania spełniają wszystkie wymagania określone w SIWZ, porównując próbki z treścią Formularza Szczegółowego Oferty.

UWAGA:

w zakresie Próbek do Pakietu nr 6:

- Próbki odzieży szytej na miarę w rozmiarach:  
Rozmiar damski:  
wzrost -164 cm, obw. kl. piersiowej - 96 cm, obw. talii -78 cm, obw. bioder -104 cm;  
Rozmiar męski:  
wzrost -188 cm, obw. kl. piersiowej -104 cm, obw. talii - 94 cm.
- HAFT o treści "WSZ Białystok" lub innej treści umieszczony na górnej kieszonce na jednej sztuce oferowanego produktu lub na oddzielnej próbce tkaniny."

Pozostałe zapisy w części C II ust. 13.6 SIWZ - pozostają bez zmian.

**3) Zapis w części C IX ust. 2 SIWZ - KRYTERIA WYBORU OFERT I SPOSÓB DOKONYWANIA OCENY - otrzymuje brzmienie:**

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami, którym przypisano:

Kryterium	Waga
Cena	60 %
Termin dostawy	40 %

W zakresie kryterium „**CENA**” maksymalną ilość punktów (60 pkt.) otrzyma oferta z najniższą ceną, pozostałym Wykonawcom przyznana zostanie odpowiednio mniejsza liczba punktów (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku), określona na podstawie następującego wzoru:

Cena brutto spośród wszystkich  
ofert niepodlegających odrzuceniu

$$\text{Ocena punktowa badanej oferty} = \frac{\text{Cena brutto oferty badanej}}{\text{Cena brutto spośród wszystkich ofert niepodlegających odrzuceniu}} \times 100 \times 60 \%$$

W zakresie kryterium „**TERMIN DOSTAWY**” maksymalną ilość punktów (40 pkt.) otrzyma oferta z najkrótszym terminem dostawy, a każda następna oferta odpowiednio mniejszą liczbę punktów (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) obliczoną według następującego wzoru:

Termin dostawy oferty  
z najkrótszym terminem dostawy  
spośród wszystkich ofert niepodlegających odrzuceniu

$$\text{Ocena punktowa badanej oferty} = \frac{\text{Termin dostawy oferty badanej}}{\text{Termin dostawy spośród wszystkich ofert niepodlegających odrzuceniu}} \times 100 \times 40 \%$$

**Zaoferowany termin dostawy nie może być dłuższy niż:**

– **5 dni roboczych** – w przypadku Pakietów **nr 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10**

– **14 dni roboczych** – w przypadku Pakietów **nr 7, 8**

– **30 dni roboczych** – w przypadku Pakietu **nr 6**

Wymaga się podania terminu dostawy w pełnych dniach roboczych (np. 1 dzień roboczy).

**Uwaga:** W przypadku nie wypełnienia tego punktu w Formularzu Ofertowym Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje termin dostawy wynoszący: 5 dni roboczych (w przypadku Pakietów nr **1, 2, 3, 4, 5, 9, 10**), 14 dni roboczych (w przypadku Pakietów nr **7, 8**), 30 dni roboczych (w przypadku Pakietu nr **6**).

Pozostałe zapisy w części C IX SIWZ - KRYTERIA WYBORU OFERT I SPOSÓB DOKONYWANIA OCENY - pozostają bez zmian.

**4)** W Pakiecie nr **10 poz. 1a** zostaje dodany zapis w opisie wyrobu:

„**Pokrowiec zapinany na zamek błyskawiczny w kształcie litery L**”.

---

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

**Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie wszystkich zmian wprowadzonych niniejszym pismem.**

Załącznik do pisma:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty – po zmianach w zakresie Pakietów nr 4, 6, 7, 10.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

*Joanna*  
mgr Joanna Łareba-Słoma